
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening Berkelland 

2026 

De raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Berkelland; 

  

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T E N : 

  

vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening Berkelland 2026: 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. Bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. Kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

c. Inwoner(s): inwoners, ondernemers, maatschappelijke instellingen, (keten)partners en overige 

betrokkenen die bij de gemeente iets (aan)vragen of indienen; 

d. Verzender: inwoners, ondernemers, maatschappelijke instellingen, (keten)partners en overige 

betrokkenen die bij de gemeente iets (aan)vragen of indienen; 

e. Digitaal verkeer: digitale berichten uitwisseling (communicatie) tussen inwoners, bedrijven en 

andere (overheids)organen van de gemeente. 

Artikel 2 Aanwijzing kanalen 
1. Voor formele producten en diensten van de gemeente Berkelland die de verzender zelf indient, 

zijn specifieke kanalen aangewezen in de bijlage van dit besluit. 

2. In de gevallen waarin geen specifiek kanaal gebruikt wordt, is er een generiek webformulier. Dit 

is ook aangewezen en beschreven in de bijlage bij dit besluit. 

3. Als de eerste twee kanalen niet tot een passend kanaal leiden, dan wordt gebruik gemaakt van 

het algemeen contactformulier van de gemeente www.gemeenteberkelland.nl/contactformulier. 

4. Voor berichten die op verzoek van de gemeente worden ingediend, wordt in de uitnodiging en/of 

op andere wijze aangegeven welke manier van digitaal verzenden gebruikt wordt. 

5. De bijlage, zoals bedoeld in het eerste en tweede lid van dit artikel, kan door de concernmanager 

bedrijfsvoering worden aangepast en daarbij worden geactualiseerd. Deze bijlage is tevens online 

te raadplegen via www.gemeenteberkelland.nl. 

Artikel 3 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van artikel 2 wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet zijn aan- 

gewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel 4 Kanaal Dienstenwet 
In afwijking van artikel 2 wordt voor berichten die deel uitmaken van een procedure of formaliteit die 

valt onder de Dienstenwet, de Berichtenbox voor Bedrijven als bedoeld in artikel 5 van de Dienstenwet 

als kanaal aangewezen. 

Artikel 5 Initiatief gemeente 
De gemeente Berkelland kan een bericht dat aan één of meer geadresseerden is gericht, digitaal ver- 

zenden. Dit kan als de geadresseerde duidelijk heeft aangegeven dat diegene langs deze weg bereikbaar 

is voor het bericht of berichten waar het om gaat. 

Artikel 6 Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt op 1 januari 2026 in werking. 

Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

Berkelland 2026. 

Nr. 548896 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Berkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 548896 17 december 2025 1 

http://www.gemeenteberkelland.nl/contactformulier
http://www.gemeenteberkelland.nl/


Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 9 december 2025, 

de griffier, 

drs. J.A. Satijn 

de voorzitter, 

drs. J.H.A. van Oostrum 

11 november 2025 

Burgemeester en wethouders van Berkelland, 

de secretaris, 

drs. J. Jonker 

de burgemeester, 

drs. J.H.A. van Oostrum 

11 november 2025 

De burgemeester van Berkelland, 

drs. J.H.A. van Oostrum. 

U kunt bezwaar maken als u het niet eens bent met dit besluit 

U heeft hiervoor zes weken de tijd. Deze zes weken gaan in, één dag na het versturen van dit besluit. 

Uw bezwaar stuurt u naar het college van burgemeester en wethouders van Berkelland, Postbus 200, 

7270 HA in Borculo. 

  

In uw bezwaar moet altijd het volgende staan: 

• uw naam en adres; 

• de datum waarop u uw bezwaar verstuurt; 

• het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

• de reden waarom u bezwaar maakt. 

Let erop dat u een handtekening onder uw bezwaar zet. 

Voor ons is het makkelijk als u een kopie van het besluit (=deze brief) meestuurt. Het besluit blijft geldig 

tot er op uw bezwaar is beslist. 

  

U kunt ook digitaal uw bezwaar indienen bij ons. 

Hiervoor moet u wel een elektronische handtekening (DigiD) hebben. De voorwaarden vindt u op onze 

website https://www.gemeenteberkelland.nl/bezwaar. 

  

Het is mogelijk om eerst pro forma bezwaar te maken. Het bezwaarschrift hoeft dan nog geen reden te 

bevatten waarom u bezwaar maakt. Dat kan op een later moment. Het college van burgemeester en 

wethouders zal u hiervoor een termijn geven. 

  

Kunt u de beslissing op uw bezwaar niet afwachten? 

Dan kunt u bij de rechtbank vragen om een voorlopige voorziening. Dit kan alleen als u al bezwaar heeft 

gemaakt. U laat de rechter weten dat het uitvoeren van dit besluit ernstige gevolgen voor u heeft. De 

rechter beslist of met de uitvoering van het besluit moet worden gewacht. U stuurt uw verzoek om 

voorlopige voorziening naar de Voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland, Postbus 9030, 6800 

EM in Arnhem. Let erop dat u een kopie van uw bezwaar meestuurt. 

  

Voor het vragen van een voorlopige voorziening moet u griffierecht betalen 

U krijgt hierover een brief van de rechtbank. 

  

U kunt ook digitaal uw voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank via https://mijn.recht- 

spraak.nl/keuze. 

Hiervoor moet u wel een elektronische handtekening (DigiD) hebben. De voorwaarden vindt u op deze 

website. 

Gemeenteblad 2025 nr. 548896 17 december 2025 2 

https://www.gemeenteberkelland.nl/bezwaar
https://mijn.rechtspraak.nl/keuze
https://mijn.rechtspraak.nl/keuze


  

Toelichting 

  

Algemeen 

Op 1 januari 2026 treedt de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer (hierna: Wmebv) in 

werking. Een uitzondering hierop vormt de zorgplicht voor het bieden van passende ondersteuning 

omdat die al op 1 januari 2024 in werking is getreden. Met deze wet wordt onder andere afdeling 2.3 

van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) gewijzigd. 

Deze wet geeft eenieder het recht om zogenoemde formele berichten – dat wil zeggen berichten die 

deel uitmaken van een procedure over een besluit, klachten, of andere krachtens wettelijk voorschrift 

voorgeschreven berichten - elektronisch naar een bestuursorgaan te sturen. Hierna zal steeds over in- 

woners en bedrijven worden gesproken, maar ook anderen (zoals verenigingen en stichtingen) komt 

dit recht toe. Gemeentelijke bestuursorganen waarvoor dit in elk geval geldt, zijn de gemeenteraad, 

het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester. Deze bestuursorganen dienen 

daarom ieder voor zover het hun eigen bevoegdheid betreft, de elektronische kanalen aan te wijzen 

die burgers, bedrijven en anderen voor deze officiële berichten moeten gebruiken. 

  

Artikelsgewijs 

Alleen die bepalingen die verdere toelichting behoeven, worden hieronder nader toegelicht. 

  

Artikel 1 Definities 

Bij de definitie van de begrippen ‘bericht’ en ‘kanaal’ is aangesloten bij de betekenis die deze begrippen 

in de Algemene wet bestuursrecht hebben. Ter nadere toelichting dient het volgende. 

  

Het recht om elektronisch berichten aan een bestuursorgaan te sturen ziet op de volgende typen offici- 

ële berichten: 

1. Een bericht dat deel uitmaakt van een procedure over een besluit. Hiertoe behoren in elk geval 

maar niet uitsluitend: 

- Aanvraag voor een besluit van een bestuursorgaan (artikel 4:1 Awb); 

- Een aanvulling (artikel 4:5 Awb); 

- Een ingebrekestelling (artikel 4:17 Awb); 

- Een zienswijze en bedenkingen (artikel 3:15, 4:7, 4:8 Awb); 

- Een bezwaarschrift (artikel 6:4 Awb); 

- Verzoek om informatie bij of vraag aan een bestuursorgaan over een lopende procedure 

over een besluit. 

2. Een klacht. Hiertoe behoren in elk geval klachten van eenieder jegens een gemeentelijk bestuurs- 

orgaan in de zin van hoofdstuk 9 Awb, waaronder ook verzoekschriften aan de gemeentelijke 

ombudsman vallen. Daarnaast behoren klachtprocedures jegens gemeentelijke bestuursorganen 

in de bijzondere wet tot deze categorie. 

3. Een ander krachtens wettelijk voorschrift voorgeschreven bericht. Hiertoe behoren in ieder geval 

wettelijk verplichte meldingen, zoals in het Omgevingsrecht. 

De wet schrijft voor dat voor elk type bericht een voldoende betrouwbare en vertrouwelijke wijze van 

verzenden wordt aangewezen (artikel 2:13, tweede lid Awb). Welke wijze dat in een concreet geval is, 

is afhankelijk van de aard en de inhoud van het type bericht en het doel waarvoor het bericht wordt 

gebruikt. Kanalen als een specifiek webformulier, een generiek e-formulier, ingevuld (geprint of gedown- 

load) formulier dat geüpload kan worden, beveiligde e-mail, e-mail, en mijnomgevingen kunnen als 

‘voldoende betrouwbaar en vertrouwelijk’ worden gezien. Daarbij is het voor sommige type berichten 

gezien hun aard en inhoud nodig om authenticatie op bepaalde betrouwbaarheidsniveaus mogelijk te 

maken. In dit besluit wordt voor de te bepalen betrouwbaarheidsniveaus aangesloten bij de Wet digi- 

tale overheid (Wdo) en de regels die op basis daarvan zijn gesteld. 

  

Artikel 2 Aanwijzing kanalen 

Voor de aanwijzing van kanalen gebruikt de gemeente Berkelland de formele producten en diensten 

naar inwoners. Een overzicht van deze producten en diensten is beschreven in bijlage 1. Omdat het 

overzicht aan formele producten en diensten een dynamisch karakter heeft, heeft gemeente Berkelland 

de opsomming van deze producten en diensten niet in de regeling zelf opgenomen, maar in een bijlage. 

Deze bijlage kan worden aangevuld met meer producten en diensten. Deze bijlage wordt 

geactualiseerd door de ambtelijke organisatie die daarvoor het mandaat heeft gekregen. 

  

De gemeente Berkelland hanteert onderstaande volgorde in digitale kanalen: 

1. Webformulier (specifiek) 

2. Algemeen webformulier (dat kan een generiek formulier, afsprakenformulier of contactformulier 

zijn) 

Gemeenteblad 2025 nr. 548896 17 december 2025 3 



3. Algemeen contactformulier www.gemeenteberkelland.nl/contactformulier. 

4. E-mailadres: info@gemeenteberkelland.nl. 

Artikel 3 Kanaal Omgevingswet 

Voor sommige typen berichten geldt dat de wetgever het gebruik van een bepaald kanaal door burgers 

en bedrijven heeft voorgeschreven. Dat geldt voor bepaalde berichten in de op 1 januari 2024 inwerking 

getreden Omgevingswet. In artikel 16.1, eerste lid, van de Omgevingswet is geregeld dat een elektroni- 

sche aanvraag om een besluit of een melding op grond van de Omgevingswet in bij algemene maatregel 

van bestuur (AMvB) geregelde gevallen via de landelijke voorziening als bedoeld in artikel 

20.21 van de wet wordt ingediend of gedaan. Die landelijke voorziening is het Omgevingsloket dat on- 

derdeel is van het Digitaal Stelsel Omgevingswet (DSO). Ook is in artikel 16.1, tweede lid, van de Om- 

gevingswet de mogelijkheid geboden om bij AMvB te regelen hoe het elektronisch voldoen aan een 

andere informatieverplichting dan een melding of het elektronisch verzenden van een ander bericht 

op grond van de Omgevingswet kan plaatsvinden. Daartoe is in artikel 14.1 en 14.2 van het 

Omgevingsbesluit aangegeven dat de indiening van de volgende berichten via het Omgevingsloket 

verloopt: 

a. een aanvraag om een omgevingsvergunning; 

b. een aanvraag om een maatwerkvoorschrift; 

c. een aanvraag om toestemming tot het treffen van een gelijkwaardige maatregel; 

d. een melding als bedoeld in artikel 4.4, eerste lid, van de Omgevingswet; 

e. een andere informatieverplichting dan een melding, tenzij bij wettelijk voorschrift een andere 

wijze is aangewezen waarop aan de informatieverplichting wordt voldaan; en 

f. de bij de onder a t/m e te verstrekken gegevens en bescheiden, tenzij het bevoegd gezag instemt 

met een andere wijze van verstrekken. 

In de artikelen 14.1, derde lid en 14.2, tweede lid, van het Omgevingsbesluit is aangegeven voor welke 

type berichten en daarbij de te verstrekken gegevens en bescheiden uit de eerdere artikelleden de lan- 

delijke voorziening niet beschikbaar is. 

  

Aangezien het Omgevingsloket op grond van de Omgevingswet al als verplicht te gebruiken kanaal is 

aangewezen, hoeft dat niet nog een keer te gebeuren in het aanwijzingsbesluit. In dit artikellid is daarom 

niet geregeld dat dit kanaal wordt ‘aangewezen’. Volledigheidshalve is echter wel geregeld dat 

het Omgevingsloket voor deze berichten als kanaal wordt ‘gebruikt’. 

  

Het Omgevingsloket is niet voor alle berichten in de fysieke leefomgeving aangewezen als verplicht te 

gebruiken kanaal. Voor de berichten waarvoor het gebruik van het Omgevingsloket niet verplicht is, is 

in de bijlage alsnog een kanaal aangewezen. 

  

Artikel 4 Kanaal Dienstenwet 

In artikel 5 van de Dienstenwet is geregeld dat de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 

(BZK) zorgdraagt voor de inrichting van een centraal elektronisch loket. Onderdeel van dit centrale 

elektronische loket – het Dienstenloket – is de Berichtenbox voor Bedrijven. 

  

Het gebruik van de Berichtenbox om procedures en formaliteiten in de zin van de Dienstenwet af te 

handelen is momenteel niet wettelijk verplicht voor dienstverleners (ondernemers). Gemeenten zijn 

op grond van de Dienstenwet (artikel 14) wel verplicht aan te sluiten op het Dienstenloket. Ook zijn zij 

verplicht de Berichtenbox te gebruiken bij de verzending van berichten over procedures en formaliteiten 

die onder de Dienstenwet vallen. De verplichting geldt voor zover een ondernemer waarvoor een 

bericht is bestemd, via de Berichtenbox kenbaar heeft gemaakt dat hij langs deze weg voldoende be- 

reikbaar is. 

  

Gemeenten zijn bovendien verplicht ervoor te zorgen dat ze via de Berichtenbox voldoende bereikbaar 

zijn voor berichten van een ondernemer die zien op de afwikkeling van procedures en formaliteiten. 

Aangezien er voor het berichtenverkeer tussen de gemeente en ondernemers al een elektronische 

voorziening is getroffen, is ervoor gekozen de Berichtenbox voor Bedrijven als verplicht kanaal aan te 

wijzen. 

  

Artikel 5 Initiatief gemeente 

Volgens artikel 2:14, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht kan de gemeente Berkelland een 

bericht digitaal verzenden als de geadresseerde aangeeft bereikbaar te zijn via deze weg. 

Gemeenteblad 2025 nr. 548896 17 december 2025 4 

http://www.gemeenteberkelland.nl/contactformulier
mailto:info@gemeenteberkelland.nl


Bijlage  1   
  

Link Extern Product 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast- 

klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/aanspra- 

kelijk-stellen-gemeente/36541/ 

Aansprakelijkheidstelling ge- 

meente 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastin- 

gen-en-subsidies/subsidies/aanvraag-procesbegeleiding-voor- 

verduurzamen-accommodaties/37140/ 

Aanvraag procesbegeleiding 

verduurzaming accommodatie 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen- 

verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/omgevingsvergun- 

ning-verbouwen-en-renoveren/34752/ 

Aanvraag vergunning 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort- 

id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/uittreksels-en-verklarin- 

gen/uittreksel-afschrift-of-akte-aanvragen/336/ 

Aanvragen uittreksel BRP 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort- 

id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/uittreksels-en-verklarin- 

gen/uittreksel-afschrift-of-akte-aanvragen/336/ 

Afschrift Burgerlijke stand 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenemen- 

ten-en-horeca/drank-en-horeca/alcoholvergunning/432/ 

Alcoholvergunning 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenemen- 

ten-en-horeca/evenement-organiseren/ontheffing-artikel-35- 

alcoholwet/419/ 

Alcoholwet ontheffingen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/jeugdlintje/ Berkellands Jeugdlintje 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastin- 

gen-en-subsidies/subsidies/berkellands-naoberfonds/17975/ 

Berkellands Naoberfonds 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast- 

klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/bezwaar- 

maken/35242/ 

Bezwaar 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/wonen- 

verhuizen-verbouwen/adresgegevens/briefadres-aanvra- 

gen/554/ 

Briefadres 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voorme- 

kaar-hulp-en-ondersteuning/over-voormekaar/contact-met- 

voormekaar/34238/ 

Contactformulier Voormekaar 

https://www.energieloketachterhoek.nl/subsidies-leningen/de- 

energiebespaarlening/ 

Extern Energieloket Achterhoek - Ener- 

giebespaarlening 

https://www.energieloketachterhoek.nl/subsidies-leningen/iso- 

latie-subsidie-achterhoek/ 

Extern Energieloket Achterhoek - Isolatie 

subisidie Achterhoek 

https://www.energieloketachterhoek.nl/subsidies-leningen/toe- 

komstbestendig-wonen-lening/ 

Extern Energieloket Achterhoek - Toe- 

komstbestendig wonen lening 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenemen- 

ten-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organise- 

ren-melding-of-vergunning/424/ 

Evenementenvergunningen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenemen- 

ten-en-horeca/drank-en-horeca/exploitatievergunning/430/ 

Exploitatievergunningen openba- 

re-inrichtingen 

https://www.fijnder.nl/ik-wil-studietoeslag-aanvragen Extern Fijnder - Aanvragen individuele 

studietoeslag 

https://www.fijnder.nl/bijzondere-bijstand-0 Extern Fijnder - Bijzondere bijstand, in- 

dividueel 

https://www.fijnder.nl/ik-wil-een-individuele-inkomenstoeslag- 

aanvragen 

Extern Fijnder - Individuele inkomenstoe- 

slag 

https://gblt.nl/kwijtschelding Extern GBLT - Aanvragen kwijtschelding 

waterschapsbelasting 

https://gbtwente.idasweb2.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Aanmelding- 

accommodatie-toeristenbelasting 

Extern GBTwente - Aanmelden accomo- 

datie voor toeristenbelasting no- 

dig 

Gemeenteblad 2025 nr. 548896 17 december 2025 5 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/aansprakelijk-stellen-gemeente/36541/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/aansprakelijk-stellen-gemeente/36541/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/aansprakelijk-stellen-gemeente/36541/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/aanvraag-procesbegeleiding-voor-verduurzamen-accommodaties/37140/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/aanvraag-procesbegeleiding-voor-verduurzamen-accommodaties/37140/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/aanvraag-procesbegeleiding-voor-verduurzamen-accommodaties/37140/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/omgevingsvergunning-verbouwen-en-renoveren/34752/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/omgevingsvergunning-verbouwen-en-renoveren/34752/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/omgevingsvergunning-verbouwen-en-renoveren/34752/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/uittreksels-en-verklaringen/uittreksel-afschrift-of-akte-aanvragen/336/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/uittreksels-en-verklaringen/uittreksel-afschrift-of-akte-aanvragen/336/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/uittreksels-en-verklaringen/uittreksel-afschrift-of-akte-aanvragen/336/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/uittreksels-en-verklaringen/uittreksel-afschrift-of-akte-aanvragen/336/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/uittreksels-en-verklaringen/uittreksel-afschrift-of-akte-aanvragen/336/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/uittreksels-en-verklaringen/uittreksel-afschrift-of-akte-aanvragen/336/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/drank-en-horeca/alcoholvergunning/432/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/drank-en-horeca/alcoholvergunning/432/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/ontheffing-artikel-35-alcoholwet/419/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/ontheffing-artikel-35-alcoholwet/419/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/ontheffing-artikel-35-alcoholwet/419/
https://www.gemeenteberkelland.nl/jeugdlintje/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/berkellands-naoberfonds/17975/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/berkellands-naoberfonds/17975/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/bezwaar-maken/35242/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/bezwaar-maken/35242/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/bezwaar-maken/35242/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/wonen-verhuizen-verbouwen/adresgegevens/briefadres-aanvragen/554/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/wonen-verhuizen-verbouwen/adresgegevens/briefadres-aanvragen/554/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/wonen-verhuizen-verbouwen/adresgegevens/briefadres-aanvragen/554/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/over-voormekaar/contact-met-voormekaar/34238/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/over-voormekaar/contact-met-voormekaar/34238/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/over-voormekaar/contact-met-voormekaar/34238/
https://www.energieloketachterhoek.nl/subsidies-leningen/de-energiebespaarlening/
https://www.energieloketachterhoek.nl/subsidies-leningen/de-energiebespaarlening/
https://www.energieloketachterhoek.nl/subsidies-leningen/isolatie-subsidie-achterhoek/
https://www.energieloketachterhoek.nl/subsidies-leningen/isolatie-subsidie-achterhoek/
https://www.energieloketachterhoek.nl/subsidies-leningen/toekomstbestendig-wonen-lening/
https://www.energieloketachterhoek.nl/subsidies-leningen/toekomstbestendig-wonen-lening/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organiseren-melding-of-vergunning/424/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organiseren-melding-of-vergunning/424/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organiseren-melding-of-vergunning/424/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/drank-en-horeca/exploitatievergunning/430/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/drank-en-horeca/exploitatievergunning/430/
https://www.fijnder.nl/ik-wil-studietoeslag-aanvragen
https://www.fijnder.nl/bijzondere-bijstand-0
https://www.fijnder.nl/ik-wil-een-individuele-inkomenstoeslag-aanvragen
https://www.fijnder.nl/ik-wil-een-individuele-inkomenstoeslag-aanvragen
https://gblt.nl/kwijtschelding
https://gbtwente.idasweb2.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Aanmelding-accommodatie-toeristenbelasting
https://gbtwente.idasweb2.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Aanmelding-accommodatie-toeristenbelasting


https://gbtwente.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Aanmelden-bedrijf Extern GBTwente - Aanmelden bedrijf 

https://gbtwente.nl/Hulp-nodig/Aanmelden-bestuursvergade- 

ring 

Extern GBTwente - Aanmelden bestuurs- 

vergadering 

https://gbtwente.nl/Alles-over/Kwijtschelding Extern GBTwente - Aanvragen kwijt- 

schelding gemeentelijke belas- 

ting 

https://gbtwente.idasweb2.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Afmelden- 

accommodatie-toeristenbelasting 

Extern GBTwente - Afmelden accomoda- 

tie voor toeristenbelasting 

https://gbtwente.nl/Alles-over/Bezwaar-maken Extern GBTwente - Bezwaar maken 

https://gbtwente.nl/Informatie-sturen Extern GBTwente - Extra informatie 

sturen 

https://gbtwente.nl/niet-woningen Extern GBTwente - Inlichtingenformulier 

huurgegevens niet-woningen 

https://gbtwente.nl/Hulp-nodig/Klachtformulier Extern GBTwente - Klacht indienen 

https://gbtwente.idasweb2.nl/Alles-over/Kwijtschelding Extern GBTwente - Kwijtschelding 

https://gbtwente.nl/Leegstand-doorgeven Extern GBTwente - Leegstand pand 

doorgeven 

https://gbtwente.idasweb2.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Stopzetten- 

of-overdragen-bedrijf 

Extern GBTwente - Stopzetten of over- 

dragen bedrijf 

https://gbtwente.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Verhuizing-bedrijf Extern GBTwente - Verhuizing bedrijf 

https://gbtwente.idasweb2.nl/Alles-over/Wijziging-situatie Extern GBTwente - Wijziging situatie 

doorgeven 

https://gbtwente.nl/Hulp-nodig/Formulier-Woo-verzoek Extern GBTwente - Woo verzoek indie- 

nen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte- 

huwelijk-overlijden/geboorte/geboorte-aangifte/567/ 

Geboorteaangifte 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/verkeer- 

vervoer-parkeren/parkeren/gehandicaptenparkeerkaart/577/ 

Gehandicaptenparkeerkaart 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/verkeer- 

vervoer-parkeren/parkeren/gehandicaptenparkeerplaats- 

aanvraag/581/ 

Gehandicaptenparkeerplaatsen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastin- 

gen-en-subsidies/subsidies/monumentensubsidie/709/ 

Gemeentelijke monumentensub- 

sidies 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte- 

huwelijk-overlijden/trouwen-of-geregistreerd-partner- 

schap/trouwen-of-partnerschap-regelen/353/ 

Huwelijken geregistreerde part- 

nerschappen aangiften 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastin- 

gen-en-subsidies/subsidies/incidentele-subsidie/35638/ 

Incidentele subsidies 

https://www.gemeenteberkelland.nl/privacy/ Informatieverzoeken verwerkings- 

register 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenemen- 

ten-en-horeca/evenement-organiseren/voorwerpen-plaatsen- 

op-de-openbare-weg/33047/ 

Ingebruikname openbare grond 

vergunningen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen- 

verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/rood-voor- 

rood/36495/ 

Intake Rood voor Rood plan 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen- 

verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/nieuw-woningbou- 

winitiatief-2024/37876/ 

Intake woningbouwinitiatief 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voorme- 

kaar-hulp-en-ondersteuning/opvoeden-en-opgroeien/jeugd- 

hulp/34181/ 

Jeugdhulp 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast- 

klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/klacht- 

over-het-handelen-van-de-gemeente/621/ 

Klachten afhandeling 

https://www.gemeenteberkelland.nl/beveiligingslek-melden/ Kwetsbaarheidsmelding informa- 

tiebeveiliging 

Gemeenteblad 2025 nr. 548896 17 december 2025 6 

https://gbtwente.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Aanmelden-bedrijf
https://gbtwente.nl/Hulp-nodig/Aanmelden-bestuursvergadering
https://gbtwente.nl/Hulp-nodig/Aanmelden-bestuursvergadering
https://gbtwente.nl/Alles-over/Kwijtschelding
https://gbtwente.idasweb2.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Afmelden-accommodatie-toeristenbelasting
https://gbtwente.idasweb2.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Afmelden-accommodatie-toeristenbelasting
https://gbtwente.nl/Alles-over/Bezwaar-maken
https://gbtwente.nl/Informatie-sturen
https://gbtwente.nl/niet-woningen
https://gbtwente.nl/Hulp-nodig/Klachtformulier
https://gbtwente.idasweb2.nl/Alles-over/Kwijtschelding
https://gbtwente.nl/Leegstand-doorgeven
https://gbtwente.idasweb2.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Stopzetten-of-overdragen-bedrijf
https://gbtwente.idasweb2.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Stopzetten-of-overdragen-bedrijf
https://gbtwente.nl/Zakelijk/Hulp-nodig/Verhuizing-bedrijf
https://gbtwente.idasweb2.nl/Alles-over/Wijziging-situatie
https://gbtwente.nl/Hulp-nodig/Formulier-Woo-verzoek
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte-huwelijk-overlijden/geboorte/geboorte-aangifte/567/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte-huwelijk-overlijden/geboorte/geboorte-aangifte/567/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/verkeer-vervoer-parkeren/parkeren/gehandicaptenparkeerkaart/577/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/verkeer-vervoer-parkeren/parkeren/gehandicaptenparkeerkaart/577/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/verkeer-vervoer-parkeren/parkeren/gehandicaptenparkeerplaats-aanvraag/581/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/verkeer-vervoer-parkeren/parkeren/gehandicaptenparkeerplaats-aanvraag/581/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/verkeer-vervoer-parkeren/parkeren/gehandicaptenparkeerplaats-aanvraag/581/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/monumentensubsidie/709/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/monumentensubsidie/709/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte-huwelijk-overlijden/trouwen-of-geregistreerd-partnerschap/trouwen-of-partnerschap-regelen/353/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte-huwelijk-overlijden/trouwen-of-geregistreerd-partnerschap/trouwen-of-partnerschap-regelen/353/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte-huwelijk-overlijden/trouwen-of-geregistreerd-partnerschap/trouwen-of-partnerschap-regelen/353/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/incidentele-subsidie/35638/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/incidentele-subsidie/35638/
https://www.gemeenteberkelland.nl/privacy/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/voorwerpen-plaatsen-op-de-openbare-weg/33047/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/voorwerpen-plaatsen-op-de-openbare-weg/33047/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/voorwerpen-plaatsen-op-de-openbare-weg/33047/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/rood-voor-rood/36495/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/rood-voor-rood/36495/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/rood-voor-rood/36495/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/nieuw-woningbouwinitiatief-2024/37876/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/nieuw-woningbouwinitiatief-2024/37876/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/nieuw-woningbouwinitiatief-2024/37876/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/opvoeden-en-opgroeien/jeugdhulp/34181/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/opvoeden-en-opgroeien/jeugdhulp/34181/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/opvoeden-en-opgroeien/jeugdhulp/34181/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/klacht-over-het-handelen-van-de-gemeente/621/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/klacht-over-het-handelen-van-de-gemeente/621/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/klacht-over-het-handelen-van-de-gemeente/621/
https://www.gemeenteberkelland.nl/beveiligingslek-melden/


https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voorme- 

kaar-hulp-en-ondersteuning/opvoeden-en-opgroeien/vervoer- 

naar-school/34187/ 

Leerlingenvervoer 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenemen- 

ten-en-horeca/kansspel-organiseren/loterij-organiseren-ver- 

gunning/438/ 

Loterijvergunningen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort- 

id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/uittreksels-en-verklarin- 

gen/uittreksel-afschrift-of-akte-aanvragen/336/ 

Machtiging voor aanvraag uitrek- 

sel BRP 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voorme- 

kaar-hulp-en-ondersteuning/zorgen-voor-een-ander/vraag- 

de-mantelzorgwaardering-aan/34412/ 

Mantelzorgwaardering 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenemen- 

ten-en-horeca/kansspel-organiseren/klein-kansspel-organise- 

ren-melding/531/ 

Melding bingo 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen- 

verbouwen-ruimtelijke-plannen/verbouwen/melden-bouw- 

en-sloopwerkzaamheden-2/469/ 

Melding bouw- en/of sloopactivi- 

teiten 

https://www.gemeenteberkelland.nl/carbid-schieten-voorwaar- 

den/ 

Melding carbid schieten 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenemen- 

ten-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organise- 

ren-melding-of-vergunning/424/ 

Melding evenement 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenemen- 

ten-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organise- 

ren-melding-of-vergunning/424/ 

Melding evenement 5 jaar 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenemen- 

ten-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organise- 

ren-melding-of-vergunning/424/ 

Melding evenement live muziek 

horeca 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast- 

klachten-en-bezwaar/melding-woonomgeving/melding-of- 

klacht-over-de-openbare-ruimte/ 

Melding openbare ruimte 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte- 

huwelijk-overlijden/overlijden/aangifte-overlijden/635/ 

Overlijdensmeldingen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen- 

verbouwen-ruimtelijke-plannen/informatie-ruimtelijke-plan- 

nen/ruimtelijke-plannen/35311/ 

Planschadevergoedingen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort- 

id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/rijbewijs/rijbewijs-online- 

verlengen/35710/ 

Rijbewijs verlengen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen- 

verbouwen-ruimtelijke-plannen/verbouwen/rioolaansluiting- 

aanvragen/667/ 

Rioolaansluitingsverzoeken 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen- 

verbouwen-ruimtelijke-plannen/buitengebied/sloopvouchers- 

2/38779/ 

Sloopvoucher aanvragen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenemen- 

ten-en-horeca/drank-en-horeca/speelautomatenvergun- 

ning/450/ 

Speelautomaten aanwezigheids- 

vergunningen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastin- 

gen-en-subsidies/leningen/starterslening-2/38553/ 

Startersleningen VROM 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastin- 

gen-en-subsidies/subsidies/subsidieregeling-coaching-vitali- 

teitsprogramma-verblijfsrecreatie-achterhoek/37634/ 

Subsidie coaching vitaliteitspro- 

gramma verblijfsrecreatie Achter- 

hoek 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastin- 

gen-en-subsidies/subsidies/subsidieregeling-groen-voor- 

rood/37068/ 

Subsidie groen voor rood 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastin- 

gen-en-subsidies/subsidies/structurele-subsidie/35613/ 

Subsidievaststelling 

Gemeenteblad 2025 nr. 548896 17 december 2025 7 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/opvoeden-en-opgroeien/vervoer-naar-school/34187/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/opvoeden-en-opgroeien/vervoer-naar-school/34187/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/opvoeden-en-opgroeien/vervoer-naar-school/34187/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/kansspel-organiseren/loterij-organiseren-vergunning/438/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/kansspel-organiseren/loterij-organiseren-vergunning/438/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/kansspel-organiseren/loterij-organiseren-vergunning/438/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/uittreksels-en-verklaringen/uittreksel-afschrift-of-akte-aanvragen/336/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/uittreksels-en-verklaringen/uittreksel-afschrift-of-akte-aanvragen/336/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/uittreksels-en-verklaringen/uittreksel-afschrift-of-akte-aanvragen/336/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/zorgen-voor-een-ander/vraag-de-mantelzorgwaardering-aan/34412/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/zorgen-voor-een-ander/vraag-de-mantelzorgwaardering-aan/34412/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/zorgen-voor-een-ander/vraag-de-mantelzorgwaardering-aan/34412/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/kansspel-organiseren/klein-kansspel-organiseren-melding/531/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/kansspel-organiseren/klein-kansspel-organiseren-melding/531/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/kansspel-organiseren/klein-kansspel-organiseren-melding/531/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/verbouwen/melden-bouw-en-sloopwerkzaamheden-2/469/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/verbouwen/melden-bouw-en-sloopwerkzaamheden-2/469/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/verbouwen/melden-bouw-en-sloopwerkzaamheden-2/469/
https://www.gemeenteberkelland.nl/carbid-schieten-voorwaarden/
https://www.gemeenteberkelland.nl/carbid-schieten-voorwaarden/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organiseren-melding-of-vergunning/424/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organiseren-melding-of-vergunning/424/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organiseren-melding-of-vergunning/424/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organiseren-melding-of-vergunning/424/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organiseren-melding-of-vergunning/424/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organiseren-melding-of-vergunning/424/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organiseren-melding-of-vergunning/424/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organiseren-melding-of-vergunning/424/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/evenement-organiseren/evenement-organiseren-melding-of-vergunning/424/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/melding-woonomgeving/melding-of-klacht-over-de-openbare-ruimte/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/melding-woonomgeving/melding-of-klacht-over-de-openbare-ruimte/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/melding-woonomgeving/melding-of-klacht-over-de-openbare-ruimte/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte-huwelijk-overlijden/overlijden/aangifte-overlijden/635/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte-huwelijk-overlijden/overlijden/aangifte-overlijden/635/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/informatie-ruimtelijke-plannen/ruimtelijke-plannen/35311/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/informatie-ruimtelijke-plannen/ruimtelijke-plannen/35311/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/informatie-ruimtelijke-plannen/ruimtelijke-plannen/35311/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/rijbewijs/rijbewijs-online-verlengen/35710/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/rijbewijs/rijbewijs-online-verlengen/35710/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/rijbewijs/rijbewijs-online-verlengen/35710/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/verbouwen/rioolaansluiting-aanvragen/667/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/verbouwen/rioolaansluiting-aanvragen/667/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/verbouwen/rioolaansluiting-aanvragen/667/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/buitengebied/sloopvouchers-2/38779/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/buitengebied/sloopvouchers-2/38779/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/buitengebied/sloopvouchers-2/38779/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/drank-en-horeca/speelautomatenvergunning/450/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/drank-en-horeca/speelautomatenvergunning/450/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/drank-en-horeca/speelautomatenvergunning/450/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/leningen/starterslening-2/38553/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/leningen/starterslening-2/38553/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/subsidieregeling-coaching-vitaliteitsprogramma-verblijfsrecreatie-achterhoek/37634/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/subsidieregeling-coaching-vitaliteitsprogramma-verblijfsrecreatie-achterhoek/37634/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/subsidieregeling-coaching-vitaliteitsprogramma-verblijfsrecreatie-achterhoek/37634/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/subsidieregeling-groen-voor-rood/37068/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/subsidieregeling-groen-voor-rood/37068/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/subsidieregeling-groen-voor-rood/37068/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/structurele-subsidie/35613/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/structurele-subsidie/35613/


https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastin- 

gen-en-subsidies/subsidies/structurele-subsidie/35613/ 

Subsidieverlening 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastin- 

gen-en-subsidies/subsidies/subsidieregeling-biodiversiteit- 

en-landschap/37523/ 

Subsidieverlening Subsidierege- 

ling Biodiversiteit en Landschap 

2025-2028 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/afval-en- 

groen/afval/afvalcontainers/2927/ 

Extern Twente Milieu - Afvalcontainer 

verstrekkingen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/wonen- 

verhuizen-verbouwen/verhuizen/verhuizing-doorgeven/319/ 

Verhuizingen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenemen- 

ten-en-horeca/drank-en-horeca/alcoholvergunning/ 

Verklaring leidinggevende 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort- 

id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/paspoort-en-id-kaart/ver- 

missing-paspoort-of-identiteitskaart/38030/ 

Vermissing reisdocument 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte- 

huwelijk-overlijden/trouwen-of-geregistreerd-partner- 

schap/naamswijziging-en-naamsgebruik-wijzigen/628/ 

Wijzigen aanschrijfnaam 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort- 

id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/adresgegevens/basisregi- 

stratie-personen-brp-geheimhouding-persoonsgegevens/659/ 

Wijziging geheimhouding per- 

soonsgegevens 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voorme- 

kaar-hulp-en-ondersteuning/over-voormekaar/u-heeft-een- 

hulpvraag-voormekaar-ondersteunt-u/34049/ 

WMO voorziening 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voorme- 

kaar-hulp-en-ondersteuning/hulp-bij-wonen-en-vervoer/be- 

schermd-wonen/36586/ 

Wmo voorziening beschermd 

wonen 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast- 

klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/wet-open- 

overheid/36501/ 

WOO verzoek 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen- 

verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/ingediende-bouw- 

plannen-inzien/34217/ 

Zienswijze 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 548896 17 december 2025 8 

https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/structurele-subsidie/35613/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/structurele-subsidie/35613/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/subsidieregeling-biodiversiteit-en-landschap/37523/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/subsidieregeling-biodiversiteit-en-landschap/37523/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/belastingen-en-subsidies/subsidies/subsidieregeling-biodiversiteit-en-landschap/37523/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/afval-en-groen/afval/afvalcontainers/2927/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/afval-en-groen/afval/afvalcontainers/2927/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/wonen-verhuizen-verbouwen/verhuizen/verhuizing-doorgeven/319/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/wonen-verhuizen-verbouwen/verhuizen/verhuizing-doorgeven/319/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/drank-en-horeca/alcoholvergunning/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/evenementen-en-horeca/drank-en-horeca/alcoholvergunning/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/paspoort-en-id-kaart/vermissing-paspoort-of-identiteitskaart/38030/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/paspoort-en-id-kaart/vermissing-paspoort-of-identiteitskaart/38030/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/paspoort-en-id-kaart/vermissing-paspoort-of-identiteitskaart/38030/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte-huwelijk-overlijden/trouwen-of-geregistreerd-partnerschap/naamswijziging-en-naamsgebruik-wijzigen/628/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte-huwelijk-overlijden/trouwen-of-geregistreerd-partnerschap/naamswijziging-en-naamsgebruik-wijzigen/628/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/geboorte-huwelijk-overlijden/trouwen-of-geregistreerd-partnerschap/naamswijziging-en-naamsgebruik-wijzigen/628/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/adresgegevens/basisregistratie-personen-brp-geheimhouding-persoonsgegevens/659/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/adresgegevens/basisregistratie-personen-brp-geheimhouding-persoonsgegevens/659/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/paspoort-id-kaart-uittreksels-en-verklaringen/adresgegevens/basisregistratie-personen-brp-geheimhouding-persoonsgegevens/659/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/over-voormekaar/u-heeft-een-hulpvraag-voormekaar-ondersteunt-u/34049/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/over-voormekaar/u-heeft-een-hulpvraag-voormekaar-ondersteunt-u/34049/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/over-voormekaar/u-heeft-een-hulpvraag-voormekaar-ondersteunt-u/34049/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/hulp-bij-wonen-en-vervoer/beschermd-wonen/36586/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/hulp-bij-wonen-en-vervoer/beschermd-wonen/36586/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/voormekaar-hulp-en-ondersteuning/hulp-bij-wonen-en-vervoer/beschermd-wonen/36586/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/wet-open-overheid/36501/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/wet-open-overheid/36501/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/overlast-klachten-en-bezwaar/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/wet-open-overheid/36501/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/ingediende-bouwplannen-inzien/34217/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/ingediende-bouwplannen-inzien/34217/
https://www.gemeenteberkelland.nl/direct-regelen/bouwen-verbouwen-ruimtelijke-plannen/bouwen/ingediende-bouwplannen-inzien/34217/

